
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 193Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

 A J DISTRIBUIDORA HOSPITALAR com sede em Belém/PA, Av.Rômulo Maiorona 1792-A, . Bairro Marco, CEP:67.
093-005,Telefone: (91) 3353-8889/98356-3301, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:32.137.731/0001-70, e-mail:ajhos-

pitalar@gmail.com
Item Especifi cação Marca/ Fabricante Qtd./ UNID Valor unitário Valor Total

62

LEVOBUPIVACAÍNA 0,5% COM 
VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA COM 
20ML. VALIDADE: 24 MESES

NOVABUPI/ CRIS-
TALIA

1.313/
FRASCO-AM-

POLA
24,00 31.512,00

64

LEVOBUPIVACAÍNA 0,5% SEM 
VASO CONSTRUTOR, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA COM 
20ML. VALIDADE: 24 MESES

NOVABUPI/ CRIS-
TALIA

1.500/
FRASCO-AM-

POLA
24,53 36.795,00

VALOR GLOBAL: R$ 68.307,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 685130

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 044/2020/FSCMP

PROCESSO: 2020/292171
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados a 
REVOGAÇÃO do Processo Licitatório nº 2020/292171, referente ao Pregão 
Eletrônico SRP nº 044/2020, cujo objeto Registro de Preços para futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA - SANEANTES, 
por motivo de conveniência, tendo em vista a necessidade de readequação 
do Processo com vistas a contratação de serviços satisfatórios para melhor 
atender ao interesse público e da administração, com fundamento no arti-
go 49, caput, da Lei Federal nº 8.666/93.
Belém/PA, 26 de julho de 2021.
Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 685239
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01115
Valor: R$536.896,96
Data: 16/07/2021
Objeto: NOTA DE EMPENHO INDENIZATORIA - SERVICOS DE MANUTEN-
CAO PREDIAL REFER. A JUNHO/2021-NOTA JURIDICA NR 95/2021/AJUR/
FSCMP COM FULCRO ART 59, P.UNICO, LEI 8.666/93- AUTORIZACAO PRE-
SIDENTE (SEQ 592)
Processo nº 2020/371435
Orçamento:
Funcional Programática: 10122129783380000 Fonte de Recurso: 
0269000000; Elemento de Despesa: 33909300.
Contratada: PROMAC PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA; CNPJ/MF: 
13418982-0001/88
Endereço: AV.ALMIRANTE BARROSO,2010 BLOCO A SALA 12, MARCO Ci-
dade: BELEM UF: PA CEP: 66093974
TEL:(91)98128-6345/99116-1414/3237-1721
Ordenador:
Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 685321

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 603/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 26 DE JULHO DE 2021.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e:
Considerando o volume de trabalho e a necessidade de serviço de alguns 
servidores deste Órgão;
Considerando o fl uxo de atividades deste Órgão;
Considerando os autos do MEMO n°60/2021; GECOD-HEMOPA – PAE 
2021/807208;
Considerando, ainda, o que dispõem os artigos 132, inciso V, 137 e 138 da 
Lei Estadual nº 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – INCLUIR a gratifi cação por Tempo Integral de que trata os dispositivos 
legais supramencionados, no percentual de 60% (sessenta), a contar de 
01/08/2021, ao servidor abaixo relacionada:
PASCOAL MELO MALCHER JUNIOR (matrícula nº 5957182/1).
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em de 26 de julho de 2021.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 685308

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2021 – HEMOPA
OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e eventual de 
equipamentos clínicos laboratoriais, para equipar agencias transfusionais 
que serão implantadas em hospitais do Estado do Pará.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 10/08/2021
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09h00min Horas. (Horário de Brasília)
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 685374

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021 - HEMOPA
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
30 de março de 2021, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico 
047/2021 - Processo 2021/570439 - Contratação de Laboratório(s) 
de Patologia Clínica ou Análises Clínicas para prestação de serviços 
laboratoriais de apoio para complementação às rotinas da Gerência de 
Controle de Qualidade (GECOQ) para realização do teste de hemocultura 
automatizada, por um período de cinco (05) meses, em cumprimento das 
exigências dos Padrões de Acreditação da AABB (Associação Americana 
de Bancos de Sangue) para controle de qualidade de Concentrados de 
Plaquetas restou FRACASSADO pela 1ª vez.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/570439 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 27 de julho de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 685356

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 604/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  339030 1500,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/788891 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 685187
Nº DA PORTARIA: 605/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 880,00
10122129783380000  269  339033  950,00
10122129783380000  269  339036  670,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/788817 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 685182
Nº DA PORTARIA: 608/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REBECA GUERRA TRINDADE Gerente/GEINE 5916429
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269  339039  2780,00
Observação: Nº do Processo: 2021/808357  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 685311
Nº DA PORTARIA: 606/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REBECA GUERRA TRINDADE Gerente/GEINE 5916429
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269  339039  1650,00
Observação: Nº do Processo: 2021/808085  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 685303
Nº DA PORTARIA: 607/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARCELO VITOR MOURA ARANHA Gerente/GEMAN 57225121


